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Wszyscy uczestnicy postępowania  
 
 
Dotyczy: Postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Sukcesywne dostawy 

artykułów jednorazowego użytku oraz drobnego sprzętu medycznego (II postępowanie). Znak sprawy: 
10/dr. sprzęt med./17. 

 
W związku z zapytaniem jednego z Wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Dyrekcja 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu przesyła treść pytań Wykonawcy oraz odpowiedzi Zamawiającego 
zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 
PYTANIA  WYKONAWCY   I  ODPOWIEDZI  ZAMAWIAJĄCEGO 
Pyt. nr 1. Dotyczy Zadania nr 6 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści pościel o gramaturze 35g/m2 i wymiarach: poszwa: 200x150, poszewka na poduszkę 
90x75, prześcieradło 210x150? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania pościeli o gramaturze 35g/m2 i wymiarach: poszwa: 200x150, 
poszewka na poduszkę 90x75, prześcieradło 210x150, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ. 
 
Pyt. nr 2. Dotyczy projektu umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, że przez sformułowanie „dni robocze” rozumie dni od poniedziałku do piątku                               
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
Pyt. nr 3. Dotyczy projektu umowy w §7 ust. 11 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 11 wzoru umowy zostało dodane wyrażenie „, chyba że zwłoka w 
zapłacie przekracza 60 dni”? Wykonawca nie powinien być zobowiązany do nieograniczonego w czasie 
kredytowania Zamawiającego. Mogłoby to bowiem zachwiać płynnością finansową wykonawcy, a w konsekwencji 
zagrozić zdolności wykonawcy do dalszego wykonywania zamówienia publicznego. Skuteczność § 7 ust. 11 wzoru 
umowy może być kwestionowana np. na podstawie art. 58 § 2 Kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru treści umowy w § 7 ust. 11. 
 
 



Pyt. nr 4. Dotyczy projektu umowy w §9 ust. 1 lit. a) 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. a) wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy.”? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest 
aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i 
pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są 
niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru treści umowy w § 9 ust. 1 lit. a). 
 
Pyt. nr 5. Dotyczy projektu umowy w §9 ust. 1 lit. c) 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. c) wzoru umowy wyrażenie „5% wynagrodzenia umownego brutto 
określonego w § 4 ust. 2” zostało zastąpione wyrażeniem „5% niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione 
jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie umowy była naliczana proporcjonalnie do niezrealizowanej 
wartości umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia 
umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 
niezrealizowanej wartości umowy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 
w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru treści umowy w § 9 ust. 1 lit. c). 
 
Pyt. nr 6. Dotyczy projektu umowy w §9 ust. 6 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 6 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 
treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy.”? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. 
Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli 
uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu 
stron. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wzoru treści umowy w § 9 ust. 6. 
 
 

Z poważaniem 

                   
 
 
 


